
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

 Седьмой созыв – тридцать седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 25 мая 2022 года                                                                      № 300 

г.Котовск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Котовска 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный прокурором города Котовска, в 

соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 

174-ФЗ «Об автономных учреждениях», учитывая заключение постоянных 

комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1.  Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Котовска, 

утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 28.04.2008 № 542, изменение следующего содержания: 

часть 3 статьи 137 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальное образование - город Котовск как собственник 

муниципального имущества, переданного в оперативное управление автономному 

учреждению, несет субсидиарную ответственность по обязательствам 

автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом 

Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального  опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 
       

 

 

Глава             Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов                                                      

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков 
 

 

 
 


